
Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy wykładowców Wydziału Nauk o Zdrowiu do udziału w bezpłatnym kursie 
specjalistycznego języka angielskiego medycznego. Kurs jest skierowany do dydaktyków, którzy 
chcą rozwijać swoje umiejętności językowe i podnosić kompetencje zawodowe, a także zwiększyć 
pewność siebie w kontaktach z międzynarodowymi studentami i współpracownikami. Zajęcia 
odbywają się na poziomach zaawansowania od A2 do C1.

Kurs rozpoczął się w listopadzie i realizowany jest w formie zdalnej oraz stacjonarnie w 
Gdańsku, przy ul. Smoluchowskiego 18. Obecnie działają dwie grupy: zdalna (wtorki, godz. 17-
19) oraz stacjonarna (środy, godz. 18-20). Nadal istnieje możliwość dołączenia do wybranej 
grupy, a w przypadku większego zainteresowania rozważamy utworzenie dodatkowych terminów 
zajęć.

Program kursu obejmuje lata akademickie 2024/2025 oraz 2025/2026, z 30 godzinami zajęć w 
każdym semestrze.

Zachęcamy do zapisów! To doskonała okazja do rozwoju i wymiany doświadczeń w gronie innych 
dydaktyków. 

Szczegółowych informacji udziela dział projektów PSW. 

W sprawie zapisów prosimy o kontakt z k.cesarek@powislanska.edu.pl

Projekt pt. „Absolutely Everybody is Invited to the Powislanski University” finansowany ze środków Narodowej Agencji 

Wymiany Akademickiej w ramach Programu Welcome to Poland NAWA.

 

Aktualności
 

Język angielski - medyczny
Dział Projektów



Kandydaci mogą składać aplikacje do 10 grudnia 2024 r. do godz. 12:00 (czas brukselski).

Konkurs ten, organizowany przez Europejski Urząd Doboru Kadr (EPSO) ma na celu rekrutację badaczy na 
stanowiska w instytucjach Unii Europejskiej, w tym we Wspólnym Centrum Badawczym (JRC), które jest 
jednym z najważniejszych ośrodków badawczo-naukowych w UE. Praca w tych instytucjach to nie tylko 

szansa na rozwój zawodowy, ale także możliwość współpracy z międzynarodowym zespołem ekspertów i 
naukowców w ramach projektów badawczych realizowanych przez Unię Europejską.

Aby zgłosić się do konkursu, należy spełniać następujące wymagania:

oraz

Konkurs obejmuje 10 obszarów badawczych, na które kandydaci mogą aplikować. Warto zaznaczyć, że 

każdy kandydat może ubiegać się tylko o jeden obszar. Liczba poszukiwanych kandydatów jest 
ograniczona i zależy od potrzeb danej dziedziny. Wszystkie szczegóły dotyczące dostępnych obszarów i 
liczby rekrutowanych osób zostały uwzględnione w dokumentach konkursowych – załączam ogłoszenie o 

konkursie.

Aby pomóc kandydatom w procesie rekrutacji, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów organizuje w dniu 12 

grudnia br. hybrydowe warsztaty, które będą dotyczyć przygotowania do testów EPSO (Computer-
Based Testing) – pierwszego etapu procesu selekcji. Zapisy są możliwe pod adresem 
kariera.ue@kprm.gov.pl, a link do informacji na Linkedin jest dostępny tu: 

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7264204032586502144

 Konkurs EPSO w dziedzinie badań naukowych (AD7) – 
EPSO/AD/413/24 
Europejski Urząd Doboru Kadr (EPSO)

trzeba być obywatelem UE i korzystać z pełni praw obywatelskich
trzeba mieć gruntowną znajomość jednego z języków urzędowych UE oraz zadowalającą znajomość 
innego języka urzędowego UE
wykształcenie i doświadczenie zawodowe:

trzeba mieć ukończone studia uniwersyteckie trwające co najmniej trzy lata, potwierdzone 
dyplomem
trzeba mieć siedem lat odpowiedniego doświadczenia zawodowego (szczegółowe wymagania 
zależą od dziedziny)

trzeba być autorem co najmniej dwóch recenzowanych publikacji naukowych.

mailto:kariera.ue@kprm.gov.pl
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7264204032586502144


https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7263152623577407488

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7262862573107085316

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7259835994483412994

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7263965220329414657

Obszar Liczba poszukiwanych kandydatów

Nauki o środowisku i klimacie, inżynieria i ekonomia 64

Nauki o energii i zrównoważony rozwój 60

Technologie informacyjne i (cyber)bezpieczeństwo 73

Analiza danych, badania i aplikacje do podejmowania decyzji 

opartych na dowodach

74

Badania i aplikacje w sztucznej inteligencji, uczeniu maszynowym 

i systemach złożonych

73

Aplikacje kosmiczne i technologie geo-informacyjne 46

Ochrona zdrowia i konsumentów 54

Nauki o transporcie i zrównoważona mobilność 58

Nauki społeczne, ekonomiczne i polityczne 67

Nauki behawioralne, ekonomia i edukacja 53

Link do strony rekrutacyjnej EPSO dla tego konkursu: https://eu-careers.europa.eu/pl/scientific-research-
administrators, na której znajdują się szczegółowe informacje o konkursie, dostępnych obszarach badawczych 
oraz wymaganiach dla kandydatów.
Film instruktażowy na kanale YouTube: Tutorial for the Scientific researchers competition - YouTube. 
Przewodnik po konkursie EPSO dla badaczy. Film ten wyjaśnia w skrócie, na czym polega konkurs oraz jak 
przebiega procedura selekcji. Jest to świetne źródło wiedzy dla osób, które nie mają doświadczenia z tego typu 
procesami rekrutacyjnymi.
Linki do postów na Linkedin KPRM, w których promujemy konkurs (również z prośbą o dalsze 
udostępnianie):

Odniesienie do strony Wspólnego Centrum Badawczego (JRC), dla którego dedykowany jest ten konkurs: EU 
Science Hub homepage - European Commission.

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7263152623577407488
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7262862573107085316
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7259835994483412994
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7263965220329414657
https://eu-careers.europa.eu/pl/scientific-research-administrators
https://eu-careers.europa.eu/pl/scientific-research-administrators
https://www.youtube.com/watch?v=YIehBO-tZ9o&feature=youtu.be
https://ec.europa.eu/jrc/en
https://ec.europa.eu/jrc/en
https://ec.europa.eu/jrc/en


Wyjazdy na konferencje mogą być sfinansowane w ramach programu Erasmus+ 

Szanowni Państwo!
Mamy przyjemność zaprosić Państwa na 14. edycję Międzynarodowej Konferencji „Rolnictwo dla 
życia, życie dla rolnictwa”, która odbędzie się pod ogólnym hasłem "Agroekologia i 
bioróżnorodność: pielęgnowanie ekosystemów dla dobrze prosperującego rolnictwa” i 
zostanie zorganizowana przez Uniwersytet Nauk Agronomicznych i Medycyny Weterynaryjnej 
(UASVM) w Bukareszcie w dniach 5-7 czerwca 2025 roku.

Wydarzenie stanowi doskonałą okazję do debaty naukowej na temat nowych wyzwań w dziedzinie 
agronomii, ogrodnictwa, nauk o zwierzętach, medycyny weterynaryjnej, rekultywacji gruntów, 
obserwacji Ziemi i geodezji, inżynierii środowiska, biotechnologii, zarządzania i ekonomii na 
obszarach wiejskich.

Państwa ważny wkład naukowy w rozwój wiedzy w tej dziedzinie jest bardzo ceniony, dlatego też 
serdecznie zapraszamy do przesyłania abstraktów na platformie konferencyjnej, korzystając z 
linku do strony internetowej konferencji https://agricultureforlife.usamv.ro.

Termin nadsyłania abstraktów: 6 grudnia 2024 r. 

 
Od partnerów międzynarodowych
International

 
UASVM Bucharest

https://agricultureforlife.usamv.ro/index.php/authors-space/registration-form?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_content=Newsletter-1280458-20241105&utm_campaign=Invitation+International+Conference+%22Agriculture+for+Life%2C%0A+Life+for+Agriculture%22+5-7+June+2025&nzm_re=610176607-f3a4fa9d4382682550ae062ee005d24e-1280458


Międzynarodowa Konferencja Naukowa o Edukacji, Technologii i Innowacji 

Z przyjemnością informujemy, że European University we współpracy z Kutaisi  University w Gruzji 
organizuje Międzynarodową Konferencję Naukową o Edukacji, Technologii i Innowacji (ICETI). 

ICETI oferuje unikalną platformę dla specjalistów w dziedzinie edukacji, naukowców i decydentów z całego 
świata do wymiany innowacyjnych pomysłów i najlepszych praktyk. Konferencja ma na celu promowanie 
rozwoju zaawansowanych strategii nauczania i uczenia się zarówno w środowiskach szkolnych, jak i 

szkolnictwa wyższego. 

Konferencja poświęcona jest takim tematom jak: innowacyjne metody nauczania i uczenia się; innowacyjne 

metody oceny studentów/nauczycieli; postęp technologiczny w szkolnictwie wyższym; e-learning i e-
szkolenia; zdobywanie wiedzy, wizualizacja i zarządzanie.

Szczegóły konferencji: 

Pracownicy naukowi, którzy chcą wziąć udział w konferencji jako prelegenci lub uczestnicy, proszeni są o 
przesłanie swojego CV i krótkiego abstraktu (nie dłuższego niż 400 słów) na adres: iceti@eu.edu.ge.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej konferencji: http://www.iceti.eu.edu.ge.

 
European University

Data: 15 grudnia 2024 r. 
Format: Online za pośrednictwem platformy Zoom 
Uczestnictwo: Bezpłatny dla wszystkich uczestników 
Języki robocze konferencji: Językami roboczymi konferencji są gruziński 
i angielski 
Program konferencji i materiały konferencyjne: Program konferencji zostanie opublikowany przed 
konferencją. Po konferencji materiały konferencyjne zostaną opublikowane w formie elektronicznej. 

Polityka plagiatu i etyka publikacji: ICETI ściśle egzekwuje standardy antyplagiatowe. Wszystkie 
zgłoszenia są sprawdzane za pomocą oprogramowania Turnitin przed recenzją. Wszelkie zgłoszenia 
zawierające plagiat zostaną natychmiast odrzucone. Więcej informacji na temat Turnitin można 
znaleźć na stronie Turnitin.
Proces Blind Review: Wszystkie abstrakty zgłoszone na konferencję przechodzą Double Blind Review 
przez dwóch niezależnych recenzentów. Wyniki zostaną przekazane autorom pocztą elektroniczną po 
rejestracji. Konferencja ta stanowi doskonałą okazję do nawiązania kontaktu z ekspertami i 
przyczynienia się do kształtowania przyszłości edukacji i innowacji technologicznych. 

Certyfikat: Uczestnicy konferencji i kluczowi prelegenci otrzymają certyfikat, który zostanie przesłany 
za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
Ważne daty: 

Nadsyłanie abstraktów - nie później niż 10 listopada 
Dzień konferencji - 15 grudnia 

http://www.iceti.eu.edu.ge/
https://www.turnitin.com/


International Balkan University z dumą ogłasza uruchomienie swojego wydawnictwa, Balkan University 

Press, któremu przyświeca cel wielodziedzinowego rozwoju naukowego poprzez tworzeni e wysokiej jakości 
publikacji. Tym samym, wydawnictwo pełni wyjątkową, cenną rolę w regionalnym oraz międzynarodowym, 

akademickim dyskursie naukowym, mając na celu rozwój wiedzy w wielu dziedzinach naukowych poprzez 
tworzenie wysokiej jakości publikacji naukowych. 

Serdecznie zapraszamy całą Państwa kadrę akademicką do nadsyłania propozycji książek i artykułów do 

naszych czasopism. 

PRZESŁANIE SWOJEJ PROPOZYCJI KSIĄŻKI: 

PRZESŁANIE SWOJEGO ARTYKUŁU: 

Zachęcamy do polubienia, śledzenia i udostępniania naszej strony na Facebooku, aby być na bieżąco z 

najnowszymi otwartymi zaproszeniami BUP, wiadomościami, blogami, wywiadami i nie tylko. 
https://www.facebook.com/profile.php?id=61562600080505&mibextid=LQQJ4d 

W razie pytań, prosimy o kontakt z: email - ivana.beciragic@ibu.edu.mk

 
International Balkan University 

Aby zgłosić propozycję książki w kategorii ogólnej, prosimy o wypełnienie poniższego formularza 
zgłoszeniowego online: https://ibupress.com/Pages/BookOffer 
Aby zgłosić propozycję książki do jednej z naszych serii wydawniczych, dowiedz się więcej na jej 
temat, wybierając serię książek: https://ibupress.com/Pages/Series/ 

Aby zapoznać się z czasopismem Trends in Economics, Finance, and Management Journal, prosimy 
kliknąć ten link: https://tefmj.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z International Journal of Education & Philology, prosimy kliknąć ten link: 
https://ijep.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z Journal of Law and Politics, prosimy kliknąć ten link: https://jlp.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z International Journal of Technical and Natural Sciences, prosimy kliknąć ten link: 
https://ijtns.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z International Journal of Art and Design, prosimy kliknąć ten link: 
https://ijad.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z Balkan Research Journal, prosimy kliknąć ten link: https://brj.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z Journal of Balkan Architecture, prosimy napisać na niniejszy adres: 
arbresha.ibrahimi@ibu.edu.mk (strona internetowa w trakcie tworzenia). 



Międzynarodowa Konferencja Naukowa ETECH2025, 23-24 KWIETNIA 2025, Ryga, Łotwa 

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na Międzynarodową Konferencję Naukową "Emerging Trends In 
Economics, Culture And Humanities (Etech2025" (Trendy pojawiające się w Ekonomii, Kulturze i Naukach 

Humanistycznych), która odbędzie się w dniach 23-24 KWIETNIA 2025 R. W RYDZE NA ŁOTWIE 
organizowaną przez Uniwersytet Nauk Stosowanych EKA wraz z naszymi partnerami Alberta College, Sumy 
State University, Ferris State University, AMBIS University oraz Stowarzyszeniem Łotewskich Ekonomistów. 

TEMATY: 

TRENDY POJAWIAJĄCE SIĘ W: 

WAŻNE DATY

REJESTRACJA 

Uczestnicy powinni zarejestrować się wraz z krótkim abstraktem (1500-2500 znaków) za pośrednictwem 

konferencyjnego systemu rejestracji elektronicznej etech.eka.edu.lv Wzór abstraktu jest dostępny do 
wgrania w systemie rejestracji. Po powiadomieniu o akceptacji abstraktu uczestnicy mogą przesłać pełną 
treść referatu na adres jelena.titko@eka.edu.lv 

INFORMACJE KONTAKTOWE 

Dr.oec. Jevgenija Dehtjare, Kierownik Działu Rozwoju Placówki Naukowej EKA Telefon: (+371) +371 22 541 338, 
e-mail: jevgenija.dehtjare@eka.edu.lv

 
EKA University of Applied Sciences 

Zrównoważonym rozwoju i gospodarce o obiegu zamkniętym
Przedsiębiorczości społecznej 
Makroekonomii, ekonomii międzynarodowej, ekonomii publicznej i ekonomii finansowej 
Administracji biznesowej, marketingu i finansach przedsiębiorstwa 
Kulturoznawstwie i zarządzaniu międzynarodowymi projektami kulturalnymi 
Przemysłach kreatywnych, sztuce i wzornictwu 
Prawie 
Rozwiązaniach teleinformatycznych dla biznesu, zarządzania i edukacji

Rejestracja (z krótkim abstraktem) - do 23 lutego 2025 
Płatność (standardowa opłata EUR250) - do 15 marca 2025
Zgłoszenie pełnego artykułu - do 15 marca 2025  



Niniejszym informujemy, że zostały ogłoszone terminy przyjmowania raportów konferencyjnych na 

doroczną konferencję Nispacee.

Konferencja 2025 odbędzie się w Bratysławie na Słowacji w dniach 22-24 maja.
Tematem 33. konferencji jest: Polycrisis and Multi-Level Governance: Skutki, wyciągnięte wnioski, 
wyzwania i możliwości.

Termin nadsyłania streszczeń raportów upływa 10 listopada 2024 roku.

Odwiedź poniższy link , aby wyświetlić program konferencji i szczegółowe informacje.

Aby się zarejestrować, kliknij link.

Należy zauważyć, że 30. konferencja została zainicjowana przez Caucasus School of Governance i 

zatwierdzona przez Komitet Organizacyjny konferencji "Rozwój i koordynacja polityki”, koordynowany 
przez Giorgiego Bobghiashviliego, wykładowcę CSG, który ma bogate doświadczenie praktyczne w tej 

dziedzinie, oraz profesora Ivana Kopricha, dziekana Szkoły Prawa Uniwersytetu w Zagrzebiu i prezesa 
Chorwackiego Instytutu Administracji Publicznej. Kwestia ta jest istotna dla trwającej reformy administracji 
publicznej w Gruzji, a także dla całej europejskiej przestrzeni administracyjnej.

 
Caucasus University 

Konferencja oferuje wiele korzyści dla naukowców:
Przedkonferencyjne seminarium doktoranckie, które pomaga ukierunkować działania początkujących 
naukowców;
Międzynarodową bazę uczestników i prelegentów, umożliwiającą nawiązywanie kontaktów w 
ramach ich obszarów badawczych;
Cenionych przewodniczących, którzy zapewnią cenne informacje zwrotne i zachęcą do 
prowokujących do myślenia dyskusji;
Tętniące życiem wydarzenia towarzyskie, które sprzyjają silnym kontaktom akademickim i 
osobistym.

https://www.nispa.org/conference/2025
https://www.nispa.org/user/login.php?ret_link=%2Fuser%2F&type=notLogged


Regulamin konkursu oraz szczegółowe informacje zostały opublikowane na stronie NBP pod adresem: 
www.nbp.pl/konkursy.

 V edycja Konkursu o Nagrodę Prezesa NBP za wybitne publikacje 
książkowe z zakresu bankowości, pieniądza i finansów

Narodowy Bank Polski

http://www.nbp.pl/konkursy


Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku serdecznie zaprasza do udziału w corocznych 
konkursach prac dyplomowych o tematyce: „Współczesne problemy ekonomiczne i innowacyjność w 

gospodarce”. W bieżącym roku akademickim odbywa się już XXVIII edycja Konkursu Prac Magisterskich 
oraz XXI edycja Konkursu Prac Licencjackich.

Zgodnie z regulaminem, do Konkursów mogą być zgłoszone prace dyplomowe (magisterskie oraz 

licencjackie lub inżynierskie) napisane w języku polskim lub angielskim z dziedziny nauk społecznych w 
dyscyplinach ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości.

Do końca grudnia 2024 r. czekamy na prace w formie elektronicznej – opcjonalnie dodatkowo papierowej 
- wraz z opinią promotora oraz formularzem zgłoszeniowym (zgłoszenia dokonują promotorzy prac).

Kapituła konkursowa wyłoni do końca lutego 2025 r. najlepiej ocenione prace.

Więcej informacji na stronie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddział w Gdańsku:

https://www.gdansk.pte.pl/konkursy-olimpiada/konkursy-prac-magisterskich-i-licencjackich

 Konkursy prac dyplomowych o tematyce: „Współczesne problemy 
ekonomiczne i innowacyjność w gospodarce”. 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku

https://www.gdansk.pte.pl/konkursy-olimpiada/konkursy-prac-magisterskich-i-licencjackich


Kiedy: 18.12.2024 (środa), godz. 08:00 - 14:00

Gdzie: osobiście, telefonicznie (58 880 81 98) lub przez e-mail: patent@ppnt.pl

Wstęp: bezpłatny

Konsultacje w formie osobistej i telefonicznej trwają do 30 minut.

Dlaczego warto?

Chcesz wiedzieć jakie rozwiązania mogą podlegać ochronie, który jej rodzaj będzie w danym przypadku 
najskuteczniejszy oraz z jakimi kosztami należy się liczyć? Rzecznik patentowy chętnie odpowie na pytania 
dotyczące patentowania wynalazków, chronienia wzorów przemysłowych oraz znaków towarowych. 

Konsultacji udziela rzecznik patentowy Anna Kwapich – absolwentka Wydziału Elektroniki Politechniki 
Gdańskiej, przez wiele lat nauczyciel akademicki na tym wydziale, następnie rzecznik patentowy na 

Politechnice Gdańskiej, gdzie jednocześnie zorganizowała i prowadziła ośrodek informacji patentowej. 
Współtworzyła także Regionalny Ośrodek Informacji Patentowej w PPNT Gdynia, z którym współpracuje do 
dziś. Od 2000 r. prowadzi własną kancelarię patentową. Posiada uprawnienia polskiego i europejskiego 

rzecznika patentowego, prowadzi postępowania przed Urzędem Patentowym RP, Europejskim Urzędem 
Patentowym (EPO), Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO), Światową Organizacją 

Własności Intelektualnej (WIPO). Specjalizuje się w ochronie rozwiązań technicznych i badaniach 
patentowych.

Zapisy i kontakt w sprawie wydarzenia:

 

Konferencje / Szkolenia

 
Konsultacje eksperckie | rzecznik patentowy
18.12.2024, PPNT Gdynia

Informacja Patentowa PPNT Gdynia
T: +48 58 880 81 98
M: patent@ppnt.pl

mailto:patent@ppnt.pl


Koło Naukowe Zarządzania „Menedżer”, działające przy Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, ma 
przyjemność zaprosić Państwa na II Ogólnopolskie Sympozjum Kół Naukowych pt. „Łącząc Nauki: 

Interdyscyplinarne Rozważania nad Zagrożeniami i Wyzwaniami XXI Wieku.”
Sympozjum odbędzie się 15 kwietnia 2025 roku, na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach (ul. 
Bogucicka 5, 40-266 Katowice). Opłata konferencyjna wynosi 200 zł.

 
II Ogólnopolskie Sympozjum Kół Naukowych
15.04.2025 r., Katowice

Terminy: 

Po sukcesie pierwszej edycji sympozjum, w maju
bieżącego roku, jest nam niezmiernie miło, że w

kwietniu 2025 roku znowu będziemy mieli okazję
ugościć przedstawicieli różnych dziedzin nauki -

interdyscyplinarny charakter naszego sympozjum
pozwolił w maju na łączenie wiedzy i perspektyw z
różnych obszarów, a przede wszystkim, na

nawiązanie wartościowych znajomości oraz
podjęcia współpracy pomiędzy przedstawicielami
różnych nauk. 

28 lutego - nadsyłanie zgłoszeń przez formularz 
Google: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLS
dzZSksFLhsdCUuPzM6gegdLUZqg27nDnn8uH
tcY6xzHRPsVw/viewform 
15 marca - przesłanie abstraktu na maila 
sympozjum.kn@uekat.pl oraz uiszczenie 
opłaty konferencyjnej

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdzZSksFLhsdCUuPzM6gegdLUZqg27nDnn8uHtcY6xzHRPsVw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdzZSksFLhsdCUuPzM6gegdLUZqg27nDnn8uHtcY6xzHRPsVw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdzZSksFLhsdCUuPzM6gegdLUZqg27nDnn8uHtcY6xzHRPsVw/viewform
mailto:sympozjum.kn@uekat.pl


Rejestracja i więcej szczegółów pod linkiem: https://ratownictwoposzukiwawcze.pl

 
Ratownictwo poszukiwawcze XXI wieku
14.12.2024, Stryków k. Łodzi

https://ratownictwoposzukiwawcze.pl/


Serdecznie zapraszamy do zgłaszania propozycji referatów na konferencję naukową Studenci w Polsce 
Ludowej w latach 1945–1989. Konferencja odbędzie się w dniach 17-18 grudnia 2024 roku w Gdańsku a 

termin zgłaszania referatów upływa z dniem 24 listopada 2024 roku. Pełne informacje na temat wydarzenia 
wraz z listą organizatorów znajdują się pod adresem:

https://casid.ug.edu.pl/konferencja-naukowa-studenci-w-polsce-ludowej-w-latach-1945-1989/. 

Pod tym adresem znajduje się również formularz rejestracyjny.

W razie jakichkolwiek pytań zapraszamy do kontaktu pod adresem dominik.bien@ug.edu.pl.

 
Konferencja naukowa “Studenci w Polsce Ludowej 1945-1989”
17-18.12.2024, Gdańsk

https://casid.ug.edu.pl/konferencja-naukowa-studenci-w-polsce-ludowej-w-latach-1945-1989/
mailto:dominik.bien@ug.edu.pl


22 lutego 2025 r. zapraszamy do Poznania na trzecią edycję konferencji Dialogi Wakcynologiczne.

W trakcie wydarzenia uznani eksperci przedstawią najnowszą wiedzę dotyczącą szczepień, ich łączenia, 

reakcji poszczepiennych i kwestii pokrewnych. Kierownikiem naukowym wydarzenia jest prof. dr hab. n. 
med. Jacek Wysocki.

Rejestracja: https://www.termedia.pl/Konferencja-III-Konferencja-Dialogi-Wakcynologiczne-

Intro,2299,30856.html#registerWebinar

Zapraszamy na kolejny cykl bezpłatnych konferencji stacjonarnych, podczas których zaprezentowane 

zostaną najnowsze rekomendacje Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w leczeniu cukrzycy i 
innych chorób metabolicznych. 

Zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego są opracowywane przez zespół ekspertów 
reprezentujących czołowe polskie uczelnie medyczne oraz instytuty naukowe. Na podstawie najnowszych 
wyników badań oraz międzynarodowych rekomendacji tworzą oni szczegółowe wytyczne kliniczne, które 

uwzględniają aktualny stan wiedzy i praktyki medycznej. Dzięki temu zalecenia są kompleksowym 
narzędziem wspierającym lekarzy w podejmowaniu decyzji terapeutycznych, opierając się na dowodach 

naukowych i doświadczeniu specjalistów z całego świata.

Cykl konferencji Wytyczne Praktycznie poświęcony jest omówieniu zaleceń PTD między innymi w zakresie: 
strategii terapeutycznych w cukrzycy, postępowania z powikłaniami oraz nowoczesnych metod leczenia. 

Eksperci zaprezentują również trudne przypadki kliniczne, podkreślając praktyczne rozwiązania w 
codziennej pracy lekarzy.

Kierownikami naukowymi konferencji są prof. dr hab. n. med. Leszek Czupryniak oraz prof. dr hab. n. med. 

Krzysztof Strojek, konsultant krajowy w dziedzinie diabetologii.

Więcej informacji oraz rejestracja: https://www.termedia.pl/ekonferencje/Wytyczne-Praktycznie-Zalecenia-

Polskiego-Towarzystwa-Diabetologicznego-2025,59073.html

 
Termedia

 
III Konferencja Dialogi Wakcynologiczne 
22.02.2025 r., Poznań

 Wytyczne Praktycznie – Zalecenia Polskiego Towarzystwa 
Diabetologicznego 2025 
22.01-2.04.2025 r., różne miasta

https://www.termedia.pl/Konferencja-III-Konferencja-Dialogi-Wakcynologiczne-Intro,2299,30856.html#registerWebinar
https://www.termedia.pl/Konferencja-III-Konferencja-Dialogi-Wakcynologiczne-Intro,2299,30856.html#registerWebinar
https://www.termedia.pl/ekonferencje/Wytyczne-Praktycznie-Zalecenia-Polskiego-Towarzystwa-Diabetologicznego-2025,59073.html
https://www.termedia.pl/ekonferencje/Wytyczne-Praktycznie-Zalecenia-Polskiego-Towarzystwa-Diabetologicznego-2025,59073.html


Już po raz dziewiętnasty zapraszamy na kongres Top Medical Trends – największe i najbardziej 
prestiżowe wydarzenie interdyscyplinarne branży medycznej. Najnowsza odsłona odbędzie się w 

Poznaniu od 14 do 16 marca 2025 roku.

Przez trzy dni wybitni eksperci przedstawiać będą najnowsze standardy postępowania i osiągnięcia 
naukowe z niemal wszystkich dziedzin medycyny. Opiekę merytoryczną nad wydarzeniem sprawuje Rada 

Naukowa pod przewodnictwem prof. dr. hab. n. med. Jacka Wysockiego.

Tematyka kongresu jak co roku będzie miała jak najbardziej praktyczny wymiar, obejmując nowe, istotne 
wytyczne diagnostyczne i terapeutyczne. Już teraz możemy uchylić rąbka tajemnicy co do programu – w 
sesji neurologicznej warto udać się na wykłady dotyczące bólów głowy i wczesnego rozpoznawania 

zespołów otępiennych. W sesji „Pediatria w przypadkach” wykładowcy omówią m.in. kwestię postępowania 
w sytuacji nieprawidłowych wyników morfologii krwi oraz podwyższonej glikemii u dziecka. Podczas sesji 
„Kobieta w gabinecie lekarza POZ” prezentacje dotyczyć będą odrębności w leczeniu kardiologicznym, 

menopauzy, a także stosowania (nie zawsze bezpiecznych) retinoidów. W sesji psychiatrycznej prelegenci 
wskażą właściwe postępowanie w przypadku uzależnień u dorosłych i u nastolatków, a także stanów 

lękowych.

Rejestracja: https://www.termedia.pl/Konferencja-TOP-MEDICAL-TRENDS-2025-Intro,2343,32021.html

 
XIX Kongres Top Medical Trends
14-16.03.2025 r., Poznań

https://www.termedia.pl/Konferencja-TOP-MEDICAL-TRENDS-2025-Intro,2343,32021.html


Zapraszamy na czwartą edycję konferencji Kardiologia i Choroby Metaboliczne Wieku Podeszłego, 
której przewodniczy prof. dr hab. Piotr Jankowski. Wydarzenie odbędzie się 8 i 9 stycznia 2025 r. w 

formule online.

W trakcie konferencji zostaną przedstawione najnowsze doniesienia naukowe, dotyczące m.in. 
postępowania w przypadku otyłości, hipercholesterolemii, cukrzycy i stłuszczeniowej choroby wątroby, a 

także nadciśnienia tętniczego oraz chorób serca i płuc. Eksperci zaprezentują też proste algorytmy 
rozwiązywania trudnych problemów u osób w wieku podeszłym, w tym współczesne zasady postępowania 

w niewydolności serca u osób starszych.

Rejestracja: https://www.termedia.pl/Konferencja-IV-OGOLNOPOLSKA-KONFERENCJA-KARDIOLOGIA-I-

Intro,2220,29462.html#registerWebinar

 
IV Kardiologia i Choroby Metaboliczne Wieku Podeszłego
08-09.01.2025 r., online

https://www.termedia.pl/Konferencja-IV-OGOLNOPOLSKA-KONFERENCJA-KARDIOLOGIA-I-Intro,2220,29462.html#registerWebinar
https://www.termedia.pl/Konferencja-IV-OGOLNOPOLSKA-KONFERENCJA-KARDIOLOGIA-I-Intro,2220,29462.html#registerWebinar


29 stycznia 2025 r. na Zamku Królewskim w Warszawie odbędzie się konferencja poświęcona 
omówieniu dokonań minionego roku w sektorze systemu ochrony zdrowia oraz wskazaniu kierunków 

na najbliższą przyszłość. Będą z nami eksperci, autorytety z wybranych dziedzin medycznych, decydenci 
kształtujący system opieki zdrowotnej, przedstawiciele globalnych firm farmaceutycznych oraz organizacji 
pacjenckich. Dobór szerokiego grona ekspertów pozwoli na wielopoziomową dyskusję i stworzy szansę na 

wypracowanie rozwiązań, które mogą okazać się m.in. istotne we wprowadzaniu zmian w organizacji 
systemu ochrony zdrowia w Polsce.

W imieniu Rady Naukowej konferencji oraz Wydawnictwa Termedia zapraszamy do merytorycznej 
współpracy i udziału w dyskusji nad przyszłą organizacją systemu ochrony zdrowia w Polsce i priorytetami 
na rok 2025.

Rejestracja pod linkiem: https://www.termedia.pl/Konferencja-PRIORYTETY-W-OCHRONIE-ZDROWIA-
2025-Intro,2402,32796.html#registerWebinar

 
Konferencja Priorytety w Ochronie Zdrowia 2025
29.01.2025 r., Zamek Królewski w Warszawie

https://www.termedia.pl/Konferencja-PRIORYTETY-W-OCHRONIE-ZDROWIA-2025-Intro,2402,32796.html#registerWebinar
https://www.termedia.pl/Konferencja-PRIORYTETY-W-OCHRONIE-ZDROWIA-2025-Intro,2402,32796.html#registerWebinar


 

Artykuły
 

Menedżer Zdrowia - TOP news

W Senacie o innowacjach w medycynie ratunkowej

Trudno jest szybko zdiagnozować udar i odpowiedzieć na pytanie czy jest on niedokrwienny czy 

krwotoczny? A może to udar mimiczny albo TIA? A przecież w przypadku każdego udaru liczy się 

czas. Szybkiemu rozpoznaniu może służyć test, który jako pierwsza na świecie opracowała firma 

Randox. Składa się on z 8 biomarkerów i może dać odpowiedź na pytanie z jakim udarem mamy 

do czynienia. więcej...

Komisje poparły zmiany w składce zdrowotnej na 2025 rok

Komisja Zdrowia oraz Komisja Finansów Publicznych przyjęły z poprawkami rządowy projekt 

ustawy likwidujący składkę zdrowotną od sprzedaży środków trwałych i obniżający minimalną 

podstawę wymiaru składki płaconej przez przedsiębiorców do 1 stycznia 2025 r. więcej...

Połowa leków dostępnych w internecie jest sfałszowana

Główny inspektor farmaceutyczny Łukasz Pietrzak ostrzegł, że kupowanie leków w sieci jest 

„igraniem ze śmiercią". Podkreślił, że 50 proc. leków dostępnych w internecie jest sfałszowanych, a 

z leków na receptę sprzedawanych nielegalnie w internecie 96 proc. to fałszywki. więcej...

 
e-Lekarz POZ - Termedia

Dobre praktyki w sprawie rozpatrywania skarg pacjentów

Rzecznik Praw Pacjenta powołał zespół ekspertów z różnych podmiotów leczniczych, aby 

stworzyć praktyczne wskazówki dotyczące sposobu procedowania skarg i wniosków pacjentów. 

Efektem prac jest publikacja „Dobre praktyki dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

w zakresie postępowania ze skargami i wnioskami”. więcej...
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Naukawpolsce.pl

Premier: podjąłem decyzję o przeznaczeniu 1,5 mld zł na rzecz polskich uczelni 
wyższych
 

Podjąłem decyzję o przeznaczeniu 1,5 mld zł na rzecz polskich uczelni wyższych - powiedział we 

wtorek przed posiedzeniem Rady Ministrów premier Donald Tusk. Wyjaśnił, że chodzi m.in. o 

inwestycje w badania naukowe, inwestycje prostudenckie i modernizację budynków.

Polscy naukowcy opracowali panel diagnostyczny wykrywający endometriozę, 
raka płuca i piersi
 

Panel diagnostyczny wykrywający z próbki krwi endometriozę, raka płuca i piersi oraz inne 

nowotwory i choroby wstępnie opracowali polscy naukowcy. Poszukują teraz partnerów do 

dalszego ich rozwoju.

Ponad 5 tys. zachorowań na krztusiec w ciągu czterech tygodni

Od początku roku do połowy listopada odnotowano ponad 26 tys. zachorowań na krztusiec. Tylko 

w ciągu ostatnich czterech tygodni zachorowało ponad 5 tys. osób - wynika z najnowszych 

danych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego.

Szczecińskie naukowczynie opracowały nową metodę dostarczania leków do 
komórek rakowych

Dr inż. Agnieszka Piegat z zespołem badaczek Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego i Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego opracowały polimerowe nanocząstki, 

które z zamkniętym w nich lekiem celują w komórki nowotworowe. Ma to umożliwić skuteczniejsze 

leczenia np. raka jajnika.
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